



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Cezary Przybylski

DG-P.V. 410. 48 .2014
L.dz. 2147/08 /2014

Wrocław, 20.08 2014 r.

Pan
Miroslaw Lach
Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 4 sierpnia 2014 r., chciałbym podziękować za zaangażowanie i chęć aktywnego udziału w procesie programowania nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na Dolnym Śląsku.

Z pełnym zrozumieniem przyjmuję postulaty przedstawione w ww. piśmie i zgadzam się z potrzebą podjęcia kroków zmierzających do utrzymania linii demarkacyjnej w zakresie budownictwa mieszkalnego, określającej możliwość realizacji projektów dotyczących budynków mieszkaniowych (bez rozróżniania) – poniżej 2 mln zł kosztów kwalifikowalnych w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych.

Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 zatwierdzony przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego dnia 8 kwietnia br. (dostępny na stronie <http://www.konsultacje.rpo.dolnyslask.pl/>) przewiduje przedsięwzięcia, w które będą mogły się wpisać ww. działania i dopuszcza możliwość ubiegania się o dofinansowanie przez spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe oraz towarzystwa budownictwa społecznego.

Biorąc pod uwagę powyższe, jako IZ RPO WD stanowczo sprzeciwiliśmy się wykluczeniu tej grupy Beneficjentów z możliwości realizacji projektów w ramach RPO WD 2014-2020 i zawnioskowaliśmy o utrzymanie linii demarkacyjnej w zakresie budownictwa mieszkalnego.

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju w rekomendacjach dotyczących przygotowania RPO (z dnia 29 lipca br.) zapowiada możliwość negocjacji przebiegu ostatecznej demarkacji w omawianym zakresie. Na ich podstawie podejmowane będą dalsze decyzje odnośnie wypracowania modelu wsparcia.

Prace nad ostatecznym kształtem programów operacyjnych, zarówno krajowych jak i regionalnych nadal trwają. Na dzień dzisiejszy program krajowy oraz programy regionalne zostały przesłane do Komisji Europejskiej i są poddawane ocenie, a ich zakresy podlegają negocjacjom.

Biorąc pod uwagę powyższe zapewniam Pana, iż Zarząd Województwa dołoży wszelkich starań aby rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie były korzystne dla Państwa.

O ostatecznych rozstrzygnięciach zostaniecie Państwo niezwłocznie poinformowani.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Dolnośląskiego
Cezary Przybylski